
Valores em Euros e com IVA incluído à taxa legal em vigor

Linha Andante 808 200 444 / 226 158 151
www.linhandante.com

TARIFÁRIO

TARIFJAN15

Nos termos do Despacho Normativo nº 10-A/2013 de 20 de dezembro e ao abrigo do Decreto-lei Nr. 8/93 de 11 de Janeiro.

www.stcp.pt
808 200 166 / 226 158 158Linha Azul

TARIFJAN15

STCP

NormalASSINATURA MENSAL

Válido por 24 horas7,00€ Válido por 72 horas15,00€

€ 2,50

€ 47,00

Combinado
STCP/CP

€ 33,10

STCP/CP
3ª Idade/ Ref. Pens.

Fim de Semana

€ 6,50

Menor
13 anos

3ª Idade
Reformado
Pensionista

Estudante

€ 35,25

TARIFÁRIO MONOMODAL STCP  Em vigor a partir de 01/01/2014

1,85€
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AGENTE ÚNICO ATENÇÃO! SE O CLIENTE NÃO POSSUIR TÍTULO  DE TRANSPORTE VÁLIDO
E VALIDADO FICA SUJEITO A UMA COIMA ENTRE € 185,00 E € 277,50.

Válido na viagem em
que foi adquirido

TARIFA DE BORDO

TARIFÁRIO DO CARRO ELÉTRICO

 Em vigor a partir de 01/01/2015

ANDANTE TOUR 1 ANDANTE TOUR 3

TARIFÁRIO INTERMODAL ANDANTE
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TÍTULOS DE ASSINATURA MENSALTÍTULOS OCASIONAIS
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Cartão Andante Azul        € 0,60

€

€

€

€

€

€

€

€

Cartão Andante Gold       € 6,00 Cartão Andante 4_18 e Sub23       € 3,00

Social+; 4_18(B);
4_18(F); Sub23(F);
Júnior; Estudante;

Sénior;
Reformado Pensionista

desconto 25%

4,15

5,20

6,40

7,95

9,30

10,50

11,90

13,10

22,60

27,00

35,35

42,00

48,75

55,50

62,25

69,00

Social+(A)
desconto 50%

15,05

18,00

23,55

28,00

32,50

37,00

41,50

46,00

Tarifário Social

€

€

€

€

€

€

€

€

4_18(A) e Sub23(A)
desconto 60%

12,05

14,40

18,85

22,40

26,00

29,60

33,20

36,80

€

€

€

€

€

€

€

€

OUTROS BILHETES Venda a bordo

24h Adulto € 8,00 € 5,00

Em vigor a partir de 15/06/2011

São válidos títulos de assinatura mensal Andante e Rede Geral STCP

Válidos em toda a rede Andante, exceto elétricosTÍTULOS DIÁRIOS

ABC - Rede Geral

24h Criança

Tarifário Social - desconto 25%

1,20

1,50

1,85

2,30

2,70

3,05

3,45

3,80

30,10

36,00

47,10

56,00

65,00

74,00

83,00

92,00

Desconto:
Na compra de
10 títulos de

viagem recebe
1 grátis


